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Protokół Nr LXVI/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 maja 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1020 

Sesję zakończono o godz. 1035 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXVI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył w pierwszej kolejności to, iż sesja 

została zwołana w trybie nadzwyczajnym z uwagi na dwie zasadnicze zmiany, jakie należało 

dokonać niezwłocznie w budżecie gminy. Wyjaśnił mianowicie to, iż pierwsza z nich dotyczy 
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uzyskanego dofinansowania na wyjazd dzieci z Zespołu Szkół w Widawie oraz Szkoły 

Podstawowej w Chociwiu do Grecji. Następnie przedstawił szczegóły dotyczące 

wspomnianej kwestii. W dalszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż została 

przyznana kwota w wysokości 218 tysięcy złotych w ramach Programu „Polska Cyfrowa” na 

modernizację serwerowni, zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w Urzędzie 

Gminy. W toku dalszego wystąpienia pokrótce raz jeszcze przedstawił kwestie dotyczące 

realizacji tych dwóch działań. 

Następnie głos zabrał radny Rafał Brożyna, którzy przyznał, iż organizacja wyjazdu dla dzieci 

jest bardzo dobra inicjatywą, gdyż jego syn uczęszczający do szkoły średniej również brał 

udział w takim wyjeździe sfinansowanym ze środków Unii Europejskiej. W dalszej kolejności 

poinformował zebranych o tym, iż jedna z matek, której dziecko jest uczniem szkoły 

w Restarzewie zadzwoniła do niego z pytaniem o to dlaczego wspomniana placówka nie 

została uwzględniona w takim programie i nikt nie powiadomił, że są prowadzone tego typu 

działania. Ponadto zaznaczył, iż dzieci uczęszczające do szkoły w Restarzewie są w tym 

momencie pokrzywdzone, gdyż tak, jak Pan Wójt wspomniał na komisji tego typu wyjazd jest 

„wyjazdem życia”, który na długo zostaje w pamięci tych dzieci. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy podkreślił to, że z jednej gminy może wyjechać 

tylko jedna grupa o czym mowa była już na komisji. Następnie wyjaśnił, iż dzięki dużej 

pomocy i przychylności senatora udało się wynegocjować wyjazd dwóch grup i wzięte były 

pod uwagę szkoły największe. Dodał, iż w takiej sytuacji należy brać pod uwagę liczbę 

dzieci, które uczęszczają do danej placówki. W dalszej kolejności zaznaczył, iż według niego 

nie stoi nic na przeszkodzie, aby w przyszłości również dzieci ze szkoły w Restarzewie mogły 

wyjechać, jak tylko uda się tam stworzyć grupę 30 osób ponieważ nie może być to mniej 

dzieci, bo taki jest warunek, a ponadto musi to być określona grupa wiekowa, to jest w wieku 

12-13 lat. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zwrócił zebranym uwagę na to, iż we 

wspomnianej szkole są bardzo nieliczne klasy, więc trudno będzie zebrać taką grupę, gdyż 

problem taki pojawił się w placówce w Chociwiu, gdzie powstała kwestia braku jednego 

dziecka, którego rodzic dość długo nie wyrażał zgody na taki wyjazd. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do omówionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXVI/366/22 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVI/366/22 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W tym punkcie Wójt Gminy przypomniał o obchodach „Powiatowego Dnia Strażaka”, na 

które raz jeszcze zapraszał wszystkich zgromadzonych. Ponadto poprosił o potwierdzanie 

przybycia z uwagi na sprawy organizacyjne. 
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Ad. 6 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


